Заключение № 1 от 30.03.2021г
о результатах проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения Октябрьского района  за 2020 г

Публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения Октябрьского района за 2020г. назначены  Постановлением  Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения № 2 от 15.03.2021 года «О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения Октябрьского района за 2020 год» год  и проведены  30 марта 2021года в 10.00 час. в Доме культуры  с.Алексеевка по адресу Ростовская область, Октябрьский район, с.Алексеевка ул.Ленина 2.

Председательствовал на публичных слушаниях  по отчету об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения  Октябрьского района за 2020 год Председатель Собрания депутатов - Глава Алексеевского сельского поселения Жорин Александр Геннадьевич. Согласно п.4 порядка проведения публичных слушаний секретарем публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения  Октябрьского района за 2020 год назначена  ведущий специалист по правовой и кадровой работе администрации Алексеевского сельского поселения Ходеева Нина Андреевна.

На публичных слушаниях присутствовало  43 человека, время проведения публичных слушаний 1 час ( с 10 до 11 часов).

При  проведении  публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета  вопросов и предложений  не проступило.

Участниками публичных слушаний  отчет одобрен и  принята к заключению  целесообразность принятия отчета об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения Октябрьского района за 2020 г в представленной редакции, так как он не противоречит Федеральному и областному  законодательству .
Председатель Собрания

депутатов -глава Алексеевского

сельского поселения                                                              А.Г. Жорин
ПРОТОКОЛ

обсуждения и проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения Октябрьского района за 2020 г

30.03.2021 г                                                                                          с.Алексеевка

Председатель публичных слушаний- А.Г. Жорин, Председатель Собрания депутатов -глава Алексеевского сельского поселения
Секретарь публичных слушаний –Н.А.Ходеева

Присутствует 43 человека
ПОВЕСТКА ДНЯ

1.О проекте решения  по отчету об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения Октябрьского района за 2020 г

(докладчик  Жорин А.Г.)
Уважаемые жители поселения!

Исполнение бюджета поселения за 2020 год составило по доходам в сумме 19578,5 тыс. рублей, или 102,0 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме  19212,9 тыс. рублей, или 99,6 процента. Дефицит по итогам 2019 года составил 365,6 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 2833,6 тыс. рублей или 119 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 15 процентов .
Наибольший удельный вес в их структуре занимают :  земельный налог – 1494,1 тыс. рублей или 52,7 процента; налог на доходы физических лиц  – 650,3 или 23 процента.

Межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы в 2020 году составили 16744,9 из них: на содержание автомобильных  дорог общего пользования местного значения на территории  Алексеевского сельского поселения 3839,4 тыс. руб.; дотация бюджету поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности 9321,9 тыс. руб.; на осуществление первичного воинского учета 231,1 тыс. руб.; на осуществление деятельности административных комиссий 0,2 тыс.руб. на исполнение переданных полномочий в области архитектуры 2,2 тыс.руб.; на капитальный памятника погибшим воинам ВОВ 1826,9 тыс. руб.;  На благоустройство парковой зоны в с. Алексеевка   713,8   тыс. руб.;  на создание архитектурной доступности  в учреждениях культуры маломобильным группам населения 774,1 тыс. руб.
На финансирование культуры было направлено 5785,8 тыс. руб., что на 1042,9 тыс. рублей  меньше, чем в аналогичном периоде 2019года. Это связано с тем, что в 2019г проводился  капитальный ремонт здания  МУК  «Алексеевский СДК».

На  жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство поселения 3409,1 тыс. руб., что на 676,5 тыс. руб. больше уровня 2019года (увеличение расходов связано с тем, что в 2020 г были  проведены работы по благоустройству парковой зоны по адресу Ростовская область, с.Алексеевка ул.Ленина )

Расходы на содержание органов управления: в 2020 году было направлено 5390,7 тыс. рублей.

из них: расходы на оплату труда с начислениями 4920,6 тыс. руб.

 расходы на коммунальные услуги 46,8,0 тыс. руб.

услуги связи 62,5 тыс. руб.

Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения по итогам 2020 года отсутствуют.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.
ВЫСТУПИЛИ: депутат  Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения Росликова Е.А.  с предложением одобрить отчет об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения Октябрьского района за 2020год  и вынести вопрос о его утверждении на заседание Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения.

Других предложений не поступило. Вопрос ставится на голосование:

За – 43 человека
Против нет

Воздержались нет.

РЕШИЛИ: одобрить отчет об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения Октябрьского района за 2020 год. Принять к заключению целесообразность принятия Отчета об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения Октябрьского района за 2020 г в представленной редакции, так как  он не противоречит Федеральному и областному законодательству . Вынести вопрос о его утверждении на заседание Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов –

глава Алексеевского

 сельского поселения                                                                     А.Г. Жорин
Секретарь                                                                                       Н.А.Ходеева